

# METALIMP



## METALIMP - LOGISTICA EM SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI CNPJ: 17.430.928/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARES - CE  
EDITAL DE PREGAO PRESENCIAL Nº 2019.04.12.02  
ABERTURA 21/05/2019 - 09:00 HRS  
AV CORONEL MESSIAS MELO 326 1º ANDAR - CENTRO - BATALHA - PI  
[METALIMPSEVICOS@HOTMAIL.COM](mailto:METALIMPSEVICOS@HOTMAIL.COM)

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO PATRIMONIO PUBLICO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS - CE.

### PROPOSTA COMERCIAL

LOTE 001					
Item	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VR UNITARIO	VR TOTAL
1	<b>SERVIÇOS COMPLEMENTAR DE APOIO ADMINISTRATIVO COM TAREFAS AUXILIARES E OPERANTES</b> . COMPREENDENDO CARGA HORARIA MENSAL ESTIPULADA DE 160 H PARA CASA POSTO DE SERVIÇOS A SER UTILIZADO.	HORAS	4.800	R\$ 12,77	R\$ 61.308,73
2	<b>SERVIÇOS COMPLEMENTAR DE APOIO E CONTROLE DE PORTARIA E OUTRAS TAREFAS AUXILIARES NO PERIODO DIURNO</b> . COMPREENDENDO CARGA HORARIA MENSAL ESTIPULADA DE 160 H PARA CASA POSTO DE SERVIÇOS A SER UTILIZADO.	HORAS	640	R\$ 12,77	R\$ 8.174,50
3	<b>SERVIÇOS COMPLEMENTAR COM TAREFAS ACESSORIAS E AUXILIARES NA PREPARAÇÃO DE LANCHES E REFEIÇÕES</b> . COMPREENDENDO CARGA HORARIA MENSAL ESTIPULADA DE 160 H PARA CASA POSTO DE SERVIÇOS A SER UTILIZADO.	HORAS	1.120	R\$ 12,77	R\$ 14.305,37
4	<b>SERVIÇOS COMPLEMENTAR COM SERVIÇOS AUXILIARES NA MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM GERAL DO PATRIMONIO PÚBLICO</b> . COMPREENDENDO CARGA HORARIA MENSAL ESTIPULADA DE 160 H PARA CASA POSTO DE SERVIÇOS A SER UTILIZADO.	HORAS	6.720	R\$ 12,8	R\$ 85.832,23
5	<b>SERVIÇOS ATENDIMENTO, RECEPÇÃO, CONTROLE DE FLUXO DE AGENDA E OUTRAS TAREFAS AUXILIARES</b> . COMPREENDENDO CARGA HORARIA MENSAL ESTIPULADA DE 160 H PARA CASA POSTO DE SERVIÇOS A SER UTILIZADO.	HORAS	640	R\$ 12,8	R\$ 8.174,50
6	<b>SERVIÇOS DE APOIO TECNICO, COM COMUNICAÇÃO SOCIAL E AUXILIO NAS ATIVIDADES PERTINENTES</b> CARGA HORARIA MENSAL ESTIPULADA DE 160 H PARA CASA POSTO DE SERVIÇOS A SER UTILIZADO.	HORAS	1.280	R\$ 12,8	R\$ 16.349,00

7	<b>SERVIÇOS ACESSÓRIOS COM TAREFAS COMPLEMENTARES COM REPROGRAFIA, MANUSEIO DE MAQUINAS COPIADORAS, DIGITALIZAÇÃO DE TEXTOS E OUTRAS TAREFAS OPERANTES NO APOIO BUROCRÁTICO. COMPREENDENDO CARGA HORARIA MENSAL ESTIPULADA DE 160 H PARA CASA POSTO DE SERVIÇOS A SER UTILIZADO.</b>	HORAS	640	R\$	12,8	R\$	<b>8.174,50</b>
8	<b>SERVIÇOS COMPLEMENTAR DE APOIO E CONTROLE DE PORTARIA E OUTRAS TAREFAS AUXILIARES NO PERÍODO NOTURNO . COMPREENDENDO CARGA HORARIA MENSAL ESTIPULADA DE 160 H PARA CASA POSTO DE SERVIÇOS A SER UTILIZADO.</b>	HORAS	1.760	R\$	12,8	R\$	<b>22.479,87</b>
<b>TOTAL MAO DE OBRA LOTE 001</b>						R\$	<b>169.620,83</b>
<b>CENTO E SESSENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E VINTE REAIS E OITENTA E TRES CENTAVOS</b>							



PLANILHA DE CUSTO			
A	DESCRIÇÃO DA FUNÇÃO	QTD	QUANT HORAS MÊS
B	<b>LOTE 001</b>	1	17.600
C	UNIDADE DE MEDIDA		SALARIO / HORAS
D	N DE MESES DE EXECUCAO CONTRATURAL		CONFORME EDITAL

DADOS COMPLEMENTARES PARA COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS REFERENTES A MÃO DE OBRA			
A	SALARIO MINIMO NACIONAL OFICIAL VINGENTE	R\$	<b>998,00</b>
B	INSALUBRIDADE	R\$	-
<b>TOTAL DA REMUNERAÇÃO</b>			R\$ <b>4,99</b>

GRUPO A		%	VALOR r\$	
A	PREVIDENCIA SOCIAL	20	R\$	1,00
B	FGTS	8	R\$	0,40
C	SALARIO EDUCACAO	2,5	R\$	0,12
D	SESI/SESC	1,5	R\$	0,07
E	SENAI / SENAC	1	R\$	0,05
F	INCRA	0,2	R\$	0,01
G	CONTRIBUICAO PREVIDENCIARIA RATXFAP	3	R\$	0,15
H	SEBRAE	0,6	R\$	0,03
<b>TOTAL DO GRUPO A</b>		<b>36,8</b>	R\$	<b>1,84</b>
GRUPO B		%	VALOR r\$	
A	AVISO PREVIO TRABALHADO	11,03	R\$	0,55
B	AVISO PREBIO - LEI 12506/11	0,03	R\$	0,00
C	FGTS NA RESC S/ JUSTA CAUSA	5,49	R\$	0,27
D	FALTAS (LEGAIS E OU ABONADAS	1,5	R\$	0,07
<b>TOTAL DO GRUPO B</b>		<b>18,05</b>	R\$	<b>0,90</b>
GRUPO C		%	VALOR r\$	
A	FÉRIAS E SUBSTITUIÇÃO	11	R\$	0,45
B	13 SALARIO	9,04	R\$	0,45
C	1/3 DE FÉRIAS CONSTITUCIONAL	3,01	R\$	0,15
<b>TOTAL DO GRUPO C</b>		<b>23,05</b>	R\$	<b>1,05</b>
GRUPO D		%	VALOR r\$	
A	INCIDENCIA DO GRUPO A SOBRE O GRUPO C	12,1	R\$	0,42
<b>TOTAL DO GRUPO D</b>		<b>12,1</b>	R\$	<b>0,42</b>
<b>TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS</b>		<b>90</b>	R\$	<b>4,49</b>
<b>REMUNERAÇÃO + ENCARGOS SOCIAIS</b>			R\$	<b>9,48</b>
<b>INSUMOS DE MAO DE OBRA</b>				<b>VALOR r\$</b>

Handwritten signatures and initials are present at the bottom right of the page, including a large signature that appears to be 'Rosa' and other initials.



A	UNIFORMES		R\$	0,20
B	CESTA BASICA		R\$	-
C	AUXILIO ALIMENTAÇÃO		R\$	-
D	DESCONTO LGAL SOBRE TRANSPORTE		R\$	-
E	SEGURO DE VIDA		R\$	-
F	QUALIFICAÇÃO / FORMAÇÃO PROFISSIONAL		R\$	0,25
G	MATERIAL DE LIMPEZA / CONSERVAÇÃO		R\$	0,50
TOTAL DE INSUMO DE MAO DE OBRA			R\$	0,95
TOTAL REMUERAÇÃO + ENCARGOS E INSUMOS			R\$	10,43

DEMAIS CUSTOS

A	DESPESAS OPERACIONAIS / ADMINISTRATIVAS	5	R\$	0,52
			<b>R\$</b>	<b>10,95</b>

A	PIS	1,65	R\$	0,21
B	COFINS	7,6	R\$	0,97
C	ISS	5	R\$	0,64
TOTAL IMPOSTOS FEDERAIS			R\$	1,82
PREÇO FINAL			<b>R\$</b>	<b>12,77</b>

LOTE 002

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VR UNITARIO	VR TOTAL
1	<b>SERVIÇOS CONDUÇÃO VEICULAR .</b> COMPREENDENDO CARGA HORARIA MENSAL ESTIPULADA DE 160 H ,	HORAS	1.600	R\$ 15,84	<b>R\$ 25.348,10</b>
VINTE E CINCO MIL, TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS					

PLANILHA DE CUSTO

A	DESCRIÇÃO DA FUNÇÃO	QTD	QUANT HORAS MÊS
B	<b>LOTE 002</b>	1	1.600
C	UNIDADE DE MEDIDA	SALARIO / HORAS	
D	N DE MESES DE EXECUCAO CONTRATURAL	CONFORME EDITAL	
DADOS COMPLEMENTARES PARA COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS REFERENTES A MÃO DE OBRA			
A	SALARIO MINIMO NACIONAL OFICIAL VINGENTE	<b>R\$</b>	<b>1.200,00</b>
B	INSALUBRIDADE	R\$	-
TOTAL DA REMUNERAÇÃO			R\$ 6,00

GRUPO A		%	VALOR r\$
A	PREVIDENCIA SOCIAL	20	R\$ 1,20
B	FGTS	8	R\$ 0,48
C	SALARIO EDUCAÇÃO	2,5	R\$ 0,15
D	SESI/SESC	1,5	R\$ 0,09
E	SENAI / SENAC	1	R\$ 0,06
F	INCRA	0,2	R\$ 0,01
G	CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIARIA RATXFAP	3	R\$ 0,18
H	SEBRAE	0,6	R\$ 0,04
TOTAL DO GRUPO A		36,8	R\$ 2,21
GRUPO B		%	VALOR r\$
A	AVISO PREVIO TRABALHADO	11,03	R\$ 0,66
B	AVISO PREBIO - LEI 12506/11	0,03	R\$ 0,00
C	FGTS NA RESC S/ JUSTA CAUSA	5,49	R\$ 0,33
D	FALTAS (LEGAIS E OU ABONADAS	1,5	R\$ 0,09
TOTAL DO GRUPO B		18,05	R\$ 1,08

GRUPO C		%	VALOR R\$	
A	FÉRIAS E SUBSTITUIÇÃO	11	R\$	0,54
B	13 SALARIO	9,04	R\$	0,54
C	1/3 DE FÉRIAS CONSTITUCIONAL	3,01	R\$	0,18
TOTAL DO GRUPO C		23,05	R\$	1,27
GRUPO D		%	VALOR R\$	
A	INCIDENCIA DO GRUPO A SOBRE O GRUPO C	12,1	R\$	0,50
TOTAL DO GRUPO D		12,1	R\$	0,50
TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS		90	R\$	5,40
REMUNERAÇÃO + ENCARGOS SOCIAIS			R\$	11,40
INSUMOS DE MAO DE OBRA			VALOR R\$	
A	UNIFORMES		R\$	0,20
B	CESTA BASICA		R\$	-
C	AUXILIO ALIMENTAÇÃO		R\$	-
D	DESCONTO LGAL SOBRE TRANSPORTE		R\$	-
E	SEGURO DE VIDA		R\$	-
F	QUALIFICAÇÃO / FORMAÇÃO PROFISSIONAL		R\$	0,25
G	MATERIAL DE LIMPEZA / CONSERVAÇÃO		R\$	0,50
TOTAL DE INSUMO DE MAO DE OBRA			R\$	0,95
TOTAL REMUERAÇÃO + ENCARGOS E INSUMOS			R\$	12,35
DEMAIS CUSTOS				
A	DESPESAS OPERACIONAIS / ADMINISTRATIVAS	10	R\$	1,24
			<b>R\$</b>	<b>13,59</b>
A	PIS	1,65	R\$	0,26
B	COFINS	7,6	R\$	1,20
C	ISS	5	R\$	0,79
TOTAL IMPOSTOS FEDERAIS		14,25	R\$	2,26
PREÇO FINAL			<b>R\$</b>	<b>15,84</b>

A VALIDADE DESTA PROPOSTA E DE 60 DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA ENTREGA.

DECLARA, QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTAO INCLUSOS, TODOS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS E FISCAIS E COMERCIAL E MARGEM DE LUCRO

O PRAZO DE ENTREGA DO SERVIÇOS, CONFORME ORDEM DE SERVIÇOS

ESTAMOS DE ACORDO COM DEMAIS CONDIÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

BATALHA - PI, 21 DE MAIO DE 2019

  
ALDEMIR ALVES GOMES  
SOCIO ADMINISTRADOR

